


 

Chcemy również podziękować księdzu Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu, 
którego wiadomość o odejściu śp. księdza Proboszcza-Seniora Henryka Macury 
zastała z dala od parafii. Chociaż nie mógł do nas przybyć, był z nami obecny. Jego 
troska i wskazówki okazały się bezcenne w zorganizowaniu uroczystości 
pogrzebowych. 

 
 Parafialna Rada Duszpasterska 

WSPOMNIENIE O ŚP. KSIĘDZU PROBOSZCZU-SENIORZE  
HENRYKU MACURZE 

 
 

Odszedł po Wieczną Nagrodę, odszedł na Niebieską Ucztę! – Kapłan, 
Duszpasterz, Przyjaciel! Śp. Ksiądz Proboszcz-Senior Henryk Macura, po 
długoletniej, wiernej służbie Kapłańskiej i po 10-letnim odpoczynku, który to czas 
wykorzystał, służąc nadal – na ile Mu zdrowie pozwalało – parafii. 

Był skromnym Kapłanem, cierpliwym Powiernikiem w Konfesjonale, wzorowym 
i pobożnym Duszpasterzem, serdecznym Przyjacielem, pracowitym i zaradnym 
gospodarzem, uczynnym, dobrym i pokornym człowiekiem. 

Starannie pielęgnował kwiaty w ogrodzie. Często, by służyć i czynić dobrze 
innym, czynił to kosztem swego czasu, wypoczynku, nieraz zdrowia. Często były to 
uczynki heroiczne, często niezauważane. Nigdy nie zabiegał o zaszczyty, nie lubił 
wyróżnień, podziękowań, twierdząc, że to, co czyni jest zwykłą normalnością. Kto 
jednak Jego życie obserwował, twierdził coś innego. 

Przeżył w kapłaństwie też niejedne zmartwienie, niejedną chwilę samotności, 
zdarzały się też krytyczne uwagi, które bolały, które nam z pewnością już 
przebaczył. Czuł się w parafii dobrze. Napracował się wiele i zdrowie 
zaszwankowało. Po przejściu na emeryturę chciał nadal pozostać w parafii i jej 
służyć. Chciał być pomocnym Swemu Następcy. Był zadowolony, czuł się jak  
w rodzinie. Wykonywał swoje posługi kapłańskie na ile mógł. Jednak zdrowie się 
pogarszało i nadszedł niespodziewanie dzień odejścia do Pana. 

W podzięce za trud i poświęcenie Kapłańskie, chylimy czoło przed wspaniałym 
Kapłanem śp. Księdzem Proboszczem-Seniorem Henrykiem Macura, w nadziei, że 
wstawiać się będzie za naszą parafią u Boga. My chcemy Jemu także wdzięczność 
okazać, pamiętając o Nim w modlitwie.  

Niech odpoczywa w pokoju! 
Mamy też obowiązek wspomnieć śp. Matyldę Pozimską, która w długoletnim 

trudzie i poświeceniu służyła Kapłanom, parafii, do końca swego życia śp. Księdzu 
Seniorowi Henrykowi Macurze. 

W dowód wdzięczności postaramy się też pamiętać w modlitwach o śp. 
Matyldzie Pozimskiej. 

Niech odpoczywa w pokoju! 
 

Małgorzata Niemiec 



„Bo myśli moje nie są myślami waszymi 
ani wasze drogi moimi drogami”…  

(Iz 55,8) 
 

Bóg w swoich często zaskakujących nas zrządzeniach, nie musi liczyć się z naszymi 
planami i wyobrażeniami, ale zawsze kieruje się swoim zbawczym planem. 

Wiadomość o nagłym pogorszeniu się stanu zdrowia ks. Henryka Macury, a zaraz 
potem o Jego odejściu do wieczności zastała mnie na początku zaplanowanego urlopu  
w zorganizowanej grupie, kilka tysięcy kilometrów od parafii i napełniła smutkiem.  

Do odprawionych za granicą Mszy św. w intencji ks. Henryka Macury pragnę 
dołączyć szczere podziękowania zmarłemu Proboszczowi za Jego wieloletnią posługę  
w naszej parafii. Dziękuję zwłaszcza za ostatnich 8 lat Jego posługi i współpracy – za 
godziny spędzone w konfesjonale; za sprawowane Eucharystie, za wygłoszone homilie, 
odprawione nabożeństwa, za wszelką inną pomoc duszpasterską, za zastępstwa. 

Ufam głęboko, że Bóg w swojej nieskończonej miłości wynagrodzi ten czas 
kapłańskiej pracy nagrodą wieczną. O to także będziemy w przyszłości prosić Boga  
w naszych modlitwach za zmarłego Proboszcza.  

Pragnę także serdecznie podziękować tym, którzy podczas mojej nieobecności 
zatroszczyli się o to, by ostatnie pożegnanie zmarłego ks. Seniora było wydarzeniem 
uroczystym. Dziękuję przede wszystkim księdzu Dziekanowi kanonikowi Henrykowi 
Jonczykowi i Panu Krystianowi Joneckiemu. 

Dziękuję, że moje telefoniczne prośby i sugestie, co do organizacji uroczystości 
pogrzebowych najbliżsi Współpracownicy potrafili zamienić na konkretne i udane działanie.  

Dziękuję wszystkim za uczestnictwo w pogrzebie śp. księdza Proboszcza Henryka 
Macury:  

Bóg zapłać Jego Ekscelencji księdzu Arcybiskupowi dr Damianowi Zimoniowi za 
przewodniczenie ceremoniom pogrzebowym i wygłoszone Słowo Boże oraz Jego 
Ekscelencji księdzu dr Gerardowi Bernackiemu za przewodniczenie Mszy św. podczas 
eksportacji, księdzu prałatowi Franciszkowi Balionowi za wygłoszoną homilię. Bóg zapłać 
wszystkim przybyłym kapłanom.  

Dziękuję Siostrze wraz z mężem, Rodzinie, wszystkim Przyjaciołom i bliskim 
zamarłego Księdza Proboszcza. 

Dziękuję Pani Prezydent Zabrza Małgorzacie Mańce-Szulik, delegacji Urzędu Miasta 
Zabrze, przedstawicielom KWK „Bielszowice”, Straży Miejskiej, Radzie Dzielnicy, 
Orkiestrze Dętej KWK „Sośnica-Makoszowy”, Pocztom Sztandarowym. 

Bóg zapłać wszystkim Parafianom za czuwanie modlitewne przy trumnie  
i zamawiane Msze św. w intencji zmarłego Proboszcza Seniora: Parafialnej Radzie 
Duszpasterskiej, Dyrekcji Szkoły i Nauczycielom, Pani Kierownik i Pracownikom 
Dzielnicowego Domu Kultury, Pani Przewodniczącej i Członkom Związku Emerytów  
i Rencistów, Chórowi „Lutnia”, Scholi parafialnej, Służbie Kościelnej, Ministrantom, 
Młodzieży Oazowej i Dzieciom Maryi. 

 
Boże, w swojej dobroci wysłuchaj nasze prośby  

o zbawienie Twojego sługi,  
kapłana Henryka Macury, 

 który głosił Twoje Imię braciom,  
i daj Mu wieczną radość w społeczności świętych.  

Przez Chrystusa, Pana naszego.  
Amen. 

 
Ks. Proboszcz Józef Krakowski 




